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Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона Воронежской области 

 

Настоящий Закон Воронежской области в соответствии с Налоговым кодексом Российской 
Федерации устанавливает пониженную налоговую ставку налога на прибыль организаций, 
подлежащего зачислению в областной бюджет, для организаций - участников региональных 
инвестиционных проектов, реализуемых на территории Воронежской области (далее - 

региональные инвестиционные проекты). 
 

Статья 2. Налоговая ставка 

 

Для организаций - участников региональных инвестиционных проектов, включенных в 
реестр участников региональных инвестиционных проектов в соответствии с действующим 
законодательством, устанавливается налоговая ставка налога на прибыль организаций, 
подлежащего зачислению в областной бюджет, в размере 10 процентов начиная с налогового 
периода, в котором в соответствии с данными налогового учета была получена первая прибыль от 
реализации товаров, произведенных в результате реализации регионального инвестиционного 
проекта, и заканчивая отчетным (налоговым) периодом, в котором разница между суммой 
налога, рассчитанной исходя из ставки налога в размере 20 процентов, и суммой налога, 
исчисленного с применением пониженных налоговых ставок налога, установленных настоящей 
статьей и пунктом 1.5 статьи 284 Налогового кодекса Российской Федерации, определенная 
нарастающим итогом за указанные отчетные (налоговые) периоды, составила величину, равную 
объему осуществленных в целях реализации инвестиционного проекта капитальных вложений, 
определяемому в соответствии с пунктом 8 статьи 284.3 Налогового кодекса Российской 
Федерации. 

 

Статья 3. Заключительные положения 

 

1. Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу по истечении одного месяца со 
дня его официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового 
периода. 

2. Налогоплательщики - участники региональных инвестиционных проектов, 
удовлетворяющих требованиям, установленным подпунктом "а" пункта 1 статьи 3 Закона 
Воронежской области "О региональных инвестиционных проектах в Воронежской области", 
утрачивают право на применение налоговой ставки в размере и порядке, установленных 
настоящим Законом Воронежской области, начиная с 1 января 2027 года в соответствии с пунктом 
7 статьи 284.3 Налогового кодекса Российской Федерации. 

3. Положения настоящего Закона Воронежской области применяются до 1 января 2029 года 
в соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 23 мая 2016 года N 144-ФЗ "О внесении 
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изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации" независимо от 
даты включения организации - участника регионального инвестиционного проекта в реестр 
участников региональных инвестиционных проектов. 
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